et quatre muids d'orge (4).

(1) Voici cet acte que Piot a négligé de publier :

« Universis présentes litteras visuris, Wilhelmus, Dei gratia abbas,

» totusque conventus Sancti Trudonis. salutem et orationes in domino.
» Notum facimus universis quod nos omnem decimam, terram et prata

» et omnia jura quae dilectusnoster Libertus de Comes, investitus eccle-

» siae parochialis de Merwele, ratione investiturae ipsius ecclesiae habet

» vel habere débet, ad firmam sive ad annuam pensionem recepimus pro

» xvii marcis leodiensibus, xx solidis pro qualibet marca computatis. De
» quibus medietatem in festo Natalis domini, aliam medietatem in média
» mayo scilicet in festo beati Servatii eidem quam diu vixerit et eccle-

» siam tenuerit persolvemus. Quidquid et investitus domino papae sive

» legatis, domino episcopo sive archidiacono solvere tenetur, nos pro

» ipso propter dictam summam pecuniae persolvemus, habita vero con-

» sideratione ad tempestates et casus fortuitos. Consuetudinem ecclesia-

» rum leodiensium debemus invicem observare. Praeterea dictus inves-

» titus de honesto sacerdote ipsi ecclesiae de nostro consilio providebit.

» Et si negligens vel culpabilis in aliquo inveniretur, ipsum, cum a nobis

» fuerit requisitum, amovebit et de alio secundum nostrum consilium

» providebit. Habebit autem dictus sacerdos pro sua prebenda oblationes

» altaris et 4 modios siliginis et 4 modios hordei. quos nos persolvemus

» eidem vel de tribus bonariis quae ad ipsius ecclesiae dotem pertinere

» noscuntur omnes proventus cum decimatione ejusdem terrae libère

» relinquimus. Si vero sacerdoti aliquid defuerit de beneficio competenti,

» investitus de suo tenebitur hoc supplere.
. Predictus autem investitus

» promisit haec omnia inviolabiliter observare. Testes : nos W. abbas

» predictus, Joannes monachus et capellanus noster, dominus Rober.tus

» decanus, magister R. canonicus Tungrensis, R. sacerdos de Merwele,

» Godefridus de Lobenheym, canonicus lossensis, Wilhelmus de Comes,
» pater praedicti investiti, Lambertus de Bêche miles, Gerardus de Gel-

» minio, et quamplures alii. In quorum omnium testimonium et muni-

» men sigillis nostri et decani et magistri R. praedictorum, présentes

» litteras fecimus sigillare. Acta sunt haec apud Tungris in dorao magis-

» tri R., praedicti, anno domini m.cc.l.ti, in crastino beatorum Pétri et

» Pauli apostolorum. » Cartulaire A (Hasselt, 667s 5
), fol. 1 53, analysé

par J. Paquay. Regesta de Renier, écolâtre de Tofigres, fol. 26. La charte